SỞ GD&ĐT QUẢNG NINH

TRƯỜNG TH, THCS&THPT VĂN LANG

Số: 46 /BC/VL-2122

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hạ Long, ngày 03 tháng 5 năm 2022

BÁO CÁO

DANH MỤC SÁCH GIÁO KHOA LỚP 10 LỰA CHỌN, ĐỀ XUẤT

TỪ NĂM HỌC 2022 - 2023

Thực hiện Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 quy định việc lựa chọn

sách giáo khoa (SGK) trong cơ sở giáo dục phổ thông (GDPT);

Thực hiện công văn số 431/SGDĐT-GDPT ngày 17/02/2022 của Sở GD&ĐT về việc

đánh giá SGK lớp 6, đề xuất lựa chọn SGK lớp 7, lớp 10 năm học 2022-2023;

Thực hiện công văn số 1005/SGDĐT-GDPT ngày 13/04/2022 của Sở GD&ĐT V/v

thông báo danh mục SGK lớp 3, lớp 7, lớp 10 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên

địa bàn tỉnh Quảng Ninh và báo cáo lựa chọn SGK, giáo viên tham gia bồi dưỡng SGK năm

học 2022 – 2023;

Trường Văn Lang đã tổ chức cho các tổ, nhóm chuyên môn nghiên cứu các bộ Sách

giáo khoa lớp 10 năm học 2022-2023 và thực hiện việc lựa chọn, đề xuất sách giáo khoa từ

năm học 2022-2023 theo đúng quy định tại Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT.

Nhà trường đã họp hội đồng lựa chọn, đề xuất SGK lớp 10 vào ngày 24/02/2022,

ngày 22/4/2022 và thống nhất, đề xuất danh mục sách giáo khoa lớp 10 từ năm học 2022-

2023, như sau:

1. Ngữ văn: Bộ sách Cánh diều

2. Toán: Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

3. Giáo dục kinh tế và pháp luật: Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

4. Lịch sử: Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

5. Địa lí: Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

6. Tin học: Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

7. Công nghệ: Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

8. Âm nhạc: Bộ sách Cánh diều

9. Mĩ thuật: Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

10. Giáo dục thể chất: Bộ sách Cánh diều

11.  Vật lí: Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

12.  Hóa học: Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

13.  Sinh học: Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

14.  HĐ trải nghiệm hướng nghiệp: Bộ sách Chân trời sáng tạo

15.  Tiếng Anh: Bộ Global Success

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT;

- BGH;

- Lưu VP.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Hạnh